令和５年 5 月吉日

保 護 者 様

長久手市立北中学校

岡山 真崇

メディアと健康に関するアンケートついて（お願い）

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

近年、スマートフォン等メディア機器の普及により、子どもの生活習慣の乱れや、ネット

依存が健康課題となっています。そこで、本校生徒のメディア機器との関わり方について、

適切に実態把握を行い、望ましい生活習慣の形成に向けた取組を推進したいと考えており

ます。つきましては、下記のとおり保護者の皆様へアンケートを実施致します。すでに、生

徒と教職員を対象としたアンケートは実施済みです。保護者の皆様にも趣旨をご理解いた

だき、ご協力をお願いしたく存じます。

１．目的

中学生に相応しい生活を送るために、メディア機器と上手につきあうことができる生

徒を育成する。

２．方法

○ 保護者、生徒、教職員に対し、グーグルフォームを使ってアンケートを実施し、実態

の調査・把握を行う。

○ 調査結果について、保健だよりを通じて保護者に情報提供を行う。

○ 学校保健委員会で調査結果を共有し、指導内容や実践について意見交換を行う。

○ 調査結果や学校保健委員会で出た意見を基に、保健教育を行う。

３．その他

○ 保護者アンケートは、生徒一人に対し 1 回行う。（中学校に複数生徒が在籍している

場合は、在籍人数分行っていただく。）

○ 回答の期限は、本日～５／１８（木）までです。